UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**De eruditione christifideliu[m]**

**Herolt, Johannes**

**Colonie, 27. X. 1496**

Septima petitio

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30784**

## De oratione

**E**quitur. Sicut et nos dimitti  
m<sup>o</sup> debitorib<sup>m</sup> n<sup>r</sup>is. Hoc signa/  
ter addit. qz alias nō fieri remis/  
sio peccatorum: sicut clare in euangelio  
paterybi christus dicit. Cum stabitis  
ad orandum: dimittite si quid habetis  
aduersus aliquem. vt pater vester cele/  
stis dimittat vobis peccata vestra. Un/  
de beatus Bernardus. Si vis ut ti/  
bi peccata dimittantur. omnis rancor et  
indignatio a cordetuo euellatur. **C**hi  
endum qz scdm Henricum defirmaria  
in lesionē qua quis leditur ab aliquo  
est duo considerare. videlicet ipam cul/  
pam que ex lesionē incurritur: et illam so/  
lus deus remittit. Et etiam rancorem  
quem quis concipit contra illum qui ip/  
sum lesit. et illum tenemur dimittere si  
velimus nobis a deo dimitti. Quia ali/  
as quis peteret contra seipm. scilicet qz  
deus sibi non ignoscere: sicut ipse alij  
non vult ignoscere. Unde Cyprian<sup>d</sup>i  
cit. Nulla est tibi accusatio in die iudicij  
cum scdm tuam propriam sententiam  
iudiceris: et hoc quod alij feceris: tibi /  
ipsi patiaris. **C**queritur ytruz  
peccatores possunt vel debent hoc dice/  
re: sicut et nos dimittimus debitoribus  
nostris: cum tamen adhuc stant in ran/  
core contra proximum. nec sibi indulse/  
runt: nec indulgere intendunt. Videretur  
qz non: quia mentiuntur: et mentiendo  
peccant. ergo non debent dicere illaver/  
ba. sicut et nos dimittimus debi. n. i do/  
minica oratione. Dicendum qz peccato/  
res dicere debent. nec mētiuntur. qz hec  
oratio est cōunis. Et licet non habeat  
veritatem ex pte co<sup>m</sup>: tñ habet veritatem  
ex pte ecclie i g̃sona cui<sup>d</sup>icitur. Unde  
b<sup>t</sup> bern<sup>s</sup> Thomas scda scde. q. 83. Di/  
cerenō cessent imo pl<sup>o</sup> valet dicere qz ob/  
mittere.

**E**c<sup>s</sup>exta petitio.  
T<sup>e</sup>nemos iducas in temptatio/  
nez. Nec est sexta petitio in qua  
petum p̃seruari a futuris malis

et a peccatis. sicut' antea i qnta petitio e  
petuum indulgeri nobis p̃teuita ma/  
la et peccata: sic hic in sexta petum preser/  
vari a futuris malis et peccatis. Hic en/  
dum at. qz in hac petitione nō petimus  
vt simpli nō temtemur. h̄ ne inducamur  
in temptationē. Ille ei i ducit i temptatio/  
nez qui supaf et capiſ: sicut p̃scis in reti.  
Christ<sup>e</sup> em fuit temptat<sup>r</sup>. h̄ nō i temptatio/  
nem ductus. Unde beat<sup>t</sup> Thomas aquino.  
No ei petim?: vt nō temtemur  
quia temptari nō est malū. h̄ magis elat  
virtutis exercitium qn viriliter resistitur  
Un et Aug<sup>d</sup>. Temptatio cui resistit nō  
est peccatum. h̄ magis causa exercēde vir/  
tutis. **C**hiēdū etiā qz necessarū  
est qz temptamur. qz magna ps mēitoruz  
nōrum p̃sistit i sustinēdo tribulationes  
et invincēdo temptatōes. qz alias operaz  
exercitia bona modica sunt. Un Aug<sup>d</sup>  
Null<sup>o</sup> hoīm est tāta iusticia p̃ditus: cui  
non sit necessaria tribulationis tempta/  
tio ad pficiendū Un Bern. Quotiens  
restiteris: totiens coronaberis. Permit  
tunf em sup nos temptationes a do: vt  
temptati resistamus. resistēdo vincam<sup>o</sup>  
vincendo mereamur vitam etnam Un  
Hyperōn. i ep̃la. Quis sc̃oz sine certa/  
mine coronatus ē. Un Aug<sup>d</sup> Si null<sup>o</sup>  
esset hostis: nulla et pugna. Si nulla  
pugna: nulla victoria. Si nulla victo/  
ria nulla corona. qz fin ap̃lm Null<sup>o</sup> co/  
ronabit nisi qz legittime certauerit.